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رییس دانشگاه علوم پزشکی ایران:  خبـر

فریب شیب کاهشی ابتلا به کرونا را نخوریم
کرونا همچنان ادامه دارد

رییس دانشگاه علوم پزشکی ایران اظهار داشت: 
»میزان ابتلا به بیماری کرونا در تهران رو به کاهش 
اما وضعیت شکننده است. به عبارتی کرونا با شیب 
کندی در حال کاهش است اما همچنان همه باید 
مراقب باشیم چرا که جهش های مختلفی از کرونا 

شناسایی شده که ممکن است ادامه دار باشد.«
به گزارش سپید، جلیل کوهپایه زاده در گفت وگو 
با ایرنا اظهار داشت: »خوشبختانه پیک چهارم کرونا 
در کشور در حال پایان است و این روند در استان 
تهران هم با شیب ملایم مشاهده می شود اما این 
دلیلی نمی شود که مردم توصیه های بهداشتی را 

رعایت نکنند.«
وی تعداد ترخیصی ها در این منطقه را بیشتر از 
بستری های بیمارستان ها اعلام کرد و گفت: »تعداد 
بستری روزانه از حدود 9 هزار بستری به کمتر از پنج 
هزار بستری رسیده است و با رعایت پروتکل های 

بهداشتی، از این تعداد هم کمتر خواهد شد.«
کوهپایه زاده افزود: »با توجه به افزایش مراکز تزریق 

واکسن، واکسیناسیون عمومی کرونا در جمعیت 
بالای 70 سال در استان تهران به خوبی در حال انجام 
است.« وی ادامه داد: »واکسینه کردن جمعیت های در 
معرض خطر هم مانند گروه های درمانی و بهداشتی، 

تقریبا به اتمام رسیده است. این موضوع سبب می شود 
تا ویروس زودتر کنترل و مهار شود.«

رییس دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره به اینکه 
با انجام واکسیناسیون از تعداد مرگ و میر کاسته 

می شود، افزود: »حتی اگر بیماری افزایش پیدا کند، 
بر بروز و شیوع  تاثیری  این کار  اگر  به عبارتی 
کرونا نداشته باشد، حتما منجر به کاهش مرگ و 
میر خواهد شد.« کوهپایه زاده بیان داشت: »هرچند 
ابتلای تعدادی از شهروندان به کرونای هندی و 
آفریقایی در برخی مناطق کشور، احتمال شیوع آن 
در سایر استان ها را بیشتر کرده است اما هنوز در 
تهران موارد ابتلا به ویروس های جهش یافته کرونای 

هندی و آفریقایی گزارش نشده است.«
وی بیان داشت: »مواردی از ویروس های جهش 
یافته هندی و آفریقایی در برخی از مناطق کشور 
شناسایی شده و این موضوع نشان می دهد که باید 

بهتر توصیه های بهداشتی را رعایت کنیم.«
شاهد  بیماری  روند  »در  داد:  ادامه  زاده  کوهپایه 
جهش هایی در داخل کشور هم بودیم و به احتمال 
زیاد این روند ادامه خواهد یافت و احتمال دارد شاهد 
جهش هایی در داخل کشور هم باشیم. به عبارتی 

جهش ها صرفا منوط به گونه های خارجی نیست.«

اجتماعی  مشارکت های  و  رفاه، خدمات  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری تهران از بی توجهی وزارت بهداشت در اختصاص 
واکسن کرونا برای مددجویان و مددکاران اجتماعی گلایه کرد.
به گزارش سپید، سید مالک حسینی در گفت وگو با ایسنا در 
مورد واکسیناسیون کارتن خواب ها و افراد بی خانمان مستقر 
در گرمخانه ها گفت: »حدود 90 درصد مراجعه کنندگان به 
گرمخانه ها اسناد هویتی ندارند و بدون ارائه مدارک هویتی 

نیز امکان دریافت واکسن وجود ندارد.«
وی با بیان اینکه نه تنها برای مددجویان دارای کهولت سن 
بلکه برای مددکاران و عوامل اجرایی سازمان که در معرض 

ارتباط مستقیم با افراد بی خانمان هستند نیز سهمیه واکسن 
تعیین نشده است، افزود: »این در حالی است که این افراد 
در صف مقدم ارتباط با افراد کارتن خواب و بی خانمان هایی 
هستند که سبک زندگیشان اجازه خودمراقبتی و رعایت موازین 
بهداشتی پیشگیری از کرونا را نمی دهد و به همین دلیل جزو 

پرریسک ترین افراد جامعه هستند.«
حسینی با تاکید بر اینکه مجموعه مددکاران و عوامل گشت های 
سطح شهر حدود 400 نفر می شوند اما با وجود پیگیری های 
فراوان هنوز واکسنی برای این 400 نفر اختصاص داده نشده 
فعال در  بر مددکاران  »به طور کلی علاوه  داد:  ادامه  است، 

گرمخانه ها، مددکاران مراکز ماده 1۵ و 1۶، کمپ های ترک 
اعتیاد و مراکز نگهداری افراد کم توان نیز می بایست به دلیل 
جنس شغل شان واکسن را زودتر دریافت کنند نه اینکه در 

جدول اولویت بندی هم اسمشان وجود نداشته باشد.«
وی با بیان اینکه چندی پیش دو گرمخانه در سطح شهر تهران 
درگیر کرونا شد که با قرنطینه و رعایت دستورالعمل های مختلف 
این مسئله حل شد و از انتشار بیماری جلوگیری شد، گفت: 
»در موج اخیر کرونا در دو گرمخانه حدود ده مددجو و بیش 
از 40 نفر از عوامل اجرایی سازمان به کرونا مبتلا شدند که 

خوشبختانه به خیر گذشت.«

گلایه از عدم واکسیناسیون کارتن خواب ها

۹۰ درصد مراجعه کنندگان به گرمخانه ها اسناد هویتی ندارند

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، از روز دوشنبه تا 
سه شنبه در کشور 10هزار و ۶۸7 بیمار جدید کووید19 شناسایی 
شدند و متاسفانه 171 تن نیز به دلیل این بیماری جان خود 

را از دست دادند.
به گزارش سپید، بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت تا کنون سه میلیون و 7۸۶ هزار و 2۶۸ نفر 
دوز اول واکسن کرونا و ۵2۶ هزار و ۳2۶ نفر نیز دوز دوم را 
تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 

4 میلیون و ۳12 هزار و ۵94 دوز رسید.
از روز دوشنبه تا سه شنبه 11 خرداد 1400 و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، 10 هزار و ۶۸7 بیمار جدید مبتلا به کووید19 
در کشور شناسایی شد که هزار و ۶00 نفر از آنها بستری شدند.

مجموع بیماران کووید19 در کشور به دو میلیون و 92۳ هزار 
و ۸2۳ نفر رسید.

متاسفانه 171 بیمار کووید19 جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۸0 هزار و ۳27 نفر رسید.
خوشبختانه تا کنون دو میلیون و 477 هزار و ۵9۶ نفر از بیماران، 

بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.
4 هزار و ۶4 نفر از بیماران مبتلا به کووید19 در  بخش های 

مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.
تا کنون 19 میلیون و ۵9 هزار و 2۳۸ آزمایش تشخیص کووید19 

در کشور انجام شده است.
در حال حاضر 1۳ شهر کشور در وضعیت قرمز، 214 شهر 

در وضعیت نارنجی، 221 شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

۱۰۶۸۷ ابتلا  و ۱۷۱ فوتی جدید کرونا  در کشور


